de acuerdo a la LATI en la tabla siguiente

Las cifras del estado de resultado y de flujo de efectivo por el año
terminados al 31 de diciembre de 2012 se presentan a sus costos
históricos, excepto por el cargo por depreciación de propiedad, maquinaria
y equipo, amortización de otros activos, que se calcula sobre la base del

valor historico.

Propiedades, Maquinaria y Equipo. Están contabilizados al costo histórico,
las erogaciones por mantenimiento y reparación se cargan a gastos al
incurrirse en ellas, mientras que las mejoras de importancia se capitalizan.
El costo se deprecian dé acuerdo con el método de línea recta, tomando
como base la vida útil estimada de los activos relacionados.

* Los activos adquiridos durante el ejercicio y su correspondiente
depreciación acumulada se ajustaron sobre la base de porcentajes
proporcionales.
Los cargos por depreciación sobre los valores ajustados se llevan a
resultados a partir del siguiente ejercicio impositivo.

“A continuación las tasas de depreciación aplicadas.

Maquinarias y Equipo 10%
Muebles y Enseres 10%
Equipos de Computación — 33%

Vehículos 20%

ESTADOS FINANCIEROS.

ACTIVOS. NOTAS. 20m 2012

ACTIVOS CORRIENTES.
Caja y Equivalente de Caja 2 10400181 E
Cuentas por Cobrar 3 165,049 70 1004rezs
Crec a teva dela, 4 1092782 13424327
Otras Cuenta por Cobrar 5 7831207 2010
invertanos Art Terminados $ 2450 004 07 22070
rouentos Artcipados. 7 4907 550057
fc A A
Toral Activos Corrientes 2,907,167.585 — 2,208,877.04

ACTIVO FIJO TANGIBLE. .
Construcciones an Curso
Esupos y Comuncaciones. 125000
Eotcos 1594 044 37

Revalorzacon de Esficos 180478540.
Mueties y enseres 1030020
Equipos de Oficina 3051123 A23074S

Exuapos de Computación noes 09.
venicuos 10836093 3

14) Depreciacones. (480,279.97) 713 49)
Total 1,379,579.87  2,974,775.80

ACTIVOS DIFERIDOS 1
¡Concesión Local Recreo . 4950000
Concesión Local Ibarra s 4010833

Activos impuestos Dedos. 2055674
Total Otros Activos. OST

TOTAL ACTIVOS. 4,286,747.42 5,295,815.91

a os Ends France

CALZADO DEPORTIVO LUZCA'S PORT CIA. LTDA.

EoADOS FIancienos

PASOS YPATRMONOS nomas se
tuno cnn rms o Aa Polla E ee ee masia ear as z diodo mos Dead vd eN rines Pons : Saa Sas td 7 o ins rn AOAENAS OE
pactos e a e 2. ueno a er , ams presas , mas a apor ONDAS
romo — 705002
oi a ns 0000000 10000000 e E ta Mons am o A

Total Patrimonio. —TAOTEA OSI 813.53

rorncrasuosyrarmnono — AZISTATAZ BZESBTSST.
ar

CALZADO DEPORTIVO LUZCA'S PORT CIA. LTDA.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

INGRESOS 2012

INGRESOS DE OPERACION
Ventas 12% 4,581,515.02
Ventas 0% -